CONSULTARE.

Ex Loco Prudentie in Consulendo, præfens titulus  
illustrandus.

Bellum inter Theffalos, & Phocenses atrox erat. Phocen-  
ses magistratus illorum, & tyrannos in civitatibus suis uno  
die universos interfecerant. Theffali flagris ad necem usque  
verberarent quinquaginta illorum obides: mox omni no-  
mine exiit Theffalorum, in fines eorum per Locros irupe-  
rent, decreto proposito, ut omnes puberes interficerentur,  
impuberes, & femine in servitutem redigerentur. Ibi Daiphantus  
Bathillii filius, qui tertius in summo magistratu erat, au-  
ctor fuit Phocensibus, ut ipsi Theffalis occurrerent, ac cum  
eis dimicaret: uxores, ac liberos ex tota gente certum in lo-  
cum cogent, rogamque circa extruerent, adjuncto præsidio,  
C cui præcipient fieri cernerent rem inclinatam, ut illico materiam  
subderent flammam, corporaque concremarent. Quibus  
cum reliqui assenti essent, unus surrexit. Hic par ait esse, ut  
mulieres ac comprobarent: sin minus, non tantandum, neque  
vim eis asserendum. Re ad Feminas delata, ipsæ seorsum con-  
cilio habito approbarent decretum, ac Daiphantum, quod  
optimè consulisset genti, corona donaverunt. Pueros quo-  
que memorant sua habita per se concione huic decreto scri-  
psisse. His paratis ad Cleonas Hycampolidis Phocenses victo-  
riam retulerunt. Græci hoc Phocensium decretum Desperationem  
vocarunt. Mense autem Elaphebolione, omnium sum-  
mum festum Hiampoli Dianæ hujus victorie causa etiam nunc  
celebrant. Plut. de Virtutib. mulierum.

Milefiorum tyrannus oppressis Thoante, & Damasenore,  
factiones civitatem tenuerunt duæ: quarum una Plontis, altera  
nominabatur Chiroemacha. Cum autem pollerent, qui in  
auctoritate erant, remque publicam traxissent ad suam fa-  
ctionem: deliberabant de summa, navigia confederentes, ve-  
ctique procul terant in alium: deliberatione habita in portum  
recurbant. Hinc à navigandi crebriitate. Ainautæ appellati  
D sunt. Plut. in pr. Græcis.

Populo Romano memoravit Augustus Cæsar successorem  
imperii relicturum, qui nunquam eadem de re bis delibe-  
rasset: Tiberium denotans, in consulando lentissimum. Plut.  
in Apop.

ALBIONIS Longobardorum Rex ad primos Italiæ fines  
montem excelsum ascendit, qui deinde ab eo Mons regius  
dicitur est: atque ex eo subjectam Italian contempans, Italia  
dexteram ob camporum planitiem, & fertilitatem petendi  
consilium cepit. Sig. l. 3. regni Ital.

Germani de conciliandis invicem inimicis, & jungendis af-  
finitatibus, & addiscendis principibus, de pace denique, ac bello  
plurimum in conviviis consultant: tanquam nullo magis  
tempore, aut ad simplices cogitationes pateat animus, aut ad  
magis incalescat. Gens non astuta, nec callida aperit adhuc  
secretæ pectoris, licentia loci ergo detecta, & nuda omnium  
mens postera de retractatur, & salva utriusque temporis ratio  
est. Deliberant, dum fingere nesciunt: constituunt, dum ce-  
rare non possunt. Tacit. de moribus Germanorum.

BULEUTERIA, LOCA CONSULTATIONUM.

Cyzici buleuterion vocant ædificium amplum, sine ferreo  
clavo, ita disposita cogitatione, ut eximantur trabes, sine ful-  
turis, ac reponantur. Quod enim Romæ in ponte publico re-  
ligiosum est, posteaquam Coelitus Horatio defendente agrè  
revulsus est. Plin. l. 36. c. 15.

Cætus, & belli consilia, in Deli insulæ templo, nonnun-  
quam apud Olympia Græci olim habebant: deque rebus ma-  
ximis de concilii sententia decernebant.

Romæ ædes Vulcani extra mœnia à Romulo fuit ædificata,  
ut esset confessus ei, & curia arcana cum regni consortio Tatio:  
quo coacti ibi cum Senatoribus sine interpellatione de Reipubl.  
quiete deliberarent, Plut. in Cont. Rom.

Contactus.

IMPUDICUS.

Quere sub Tit. de Impudicitia Venerea, §. circa  
contactum.

Item videatur integer Tit. de Testu sub  
litera T.

Contemptus.

\* DEFINITIO, & ETYMOLOGIA.

Contemptus à contemno, quod vilipendo, & despicio  
significat, quamvis nonnulli velint minus esse contem-  
nere, quam despiciere: utuntur etiam alii voce temno, juxta  
illud Virgillii 6. Æneid.

Discite justitiam timere, sed non temere Divos.

Est autem contemptus vilipendia certæ rei, aut personæ  
nata ex eo, quod in illis judicetur conditio aliqua, propter  
quam pro tali habentur, accedente voluntate, eadem exere-  
ritus, interiusque eo modo tractandi. Græci *ὕβρις* dicunt,  
quod proprie paucitatem significat. Quod enim quidpiam vi-  
lipendatur, provenit ex eo, quod existimetur habere paucas  
qualitates honore, ac laude dignas.

\* GRADUS VARIi CONTEMPTUS.

Varios gradus Contemptus notant Canonistæ: nam contem-  
nitur res aliqua, vel persona tanquam noxia: vel tanquam in  
se vilis, & probo digna: vel denique tanquam minus vile, aut  
signum, quam exterius videatur, aut ejus gradus requirit.

\* CONTEMPTUS DEI, ET  
Hominum punitus.

\* EXEMPLA S. SCRIPTURÆ.

AGAR ancilla Saræ ob despectam dominam punita est,  
dixit enim angelus: Revertere ad dominam tuam, & humiliare  
sub manu illius, &c. Gen. 16.

MICHAEL F. Saur, quia despexit maritum suum David Re-  
gem, non est natus filius usque in Diem mortis sue. 2. Reg. 6.

Quia Rabaces dux militum Regis Assyriorum contemptum  
locutus est de populo Hierosolymitano, & de Deo Hebræo-  
rum, percussit angelus in castris Assyriorum centum octoginta H  
quinque millia. 4. Reg. 18. 19.

Quia Aman Princeps Mardochæum Jædæum ad fores Pa-  
latii sedentem inter omnes mortales maximè despexerat, ita  
ut suadentibus amicis excelsum trabem altitudinis quingua-  
ginta cubitorum, è qua cum suspenderet, fieri jussisset: & propter  
eum omnes Jædæos per litteras annulo regio signatas ubi-  
que trucidari mandarar, tandem coactus est cum summa sua  
ignominia illum ipsum Mardochæum equo vectum, & regis  
vestibus amictum per plateas circumducere, & exclamare, Sic  
honorabitur, quemcumque Rex voluit honorare, ac demum  
in ipsam trabem, quam Mardochæo paraverat, jussu Regis  
(Assueri) adactus est. Esth. 3. 4. 5. 6. 7.

ANTIOCHUS contemnens Jædæos, eorumque Deum, mina-  
tus est se Hierosolymam in congeriem sepulchri conversurum,  
& Jædæos tanquam sepultura indignos se avibus, ac feris diri-  
piendos traditurum, insanabili, & invisibili plaga à Deo per-  
cussus est: ut enim finivit, ait historia, hunc ipsum sermonem,  
&c. 2. Macbab. 9.